[image: image1.jpg]I
Mgt 4 Dyt

  Администрация ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

   МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30»  декабря 2015  года

 № 606
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в  ЗАТО Видяево», утвержденную  постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 31.12.2013 № 813
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО Видяево утвержденным постановлением администрации ЗАТО Видяево от 07.10.2013 № 613, в соответствии с решением Совета Депутатов ЗАТО Видяево от 25.12.2015 №334/1 «О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево от 18.12.2014 № 251 «Об утверждении бюджета ЗАТО Видяево на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», в связи с перераспределением денежных средств
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования в ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 31.12.2013 № 813 (в действующей редакции от 24.11.2015 № 517) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево» (без приложения) со ссылкой о размещении полного текста постановления на официальном сайте ЗАТО Видяево.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль  исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

ЗАТО Видяево

В.А. Градов
Приложение

   к постановлению Администрации ЗАТО Видяево

от «30» декабря  2015г. № 606
Изменения в муниципальную программу «Развитие образования» (далее - Программа).
1.В Паспорте Программы раздел «Финансовое обеспечение программы» изложить в новой редакции:

	Финансовое обеспечение программы
	Всего по программе:

952625,8 тыс. руб., в т.ч.:
МБ: 381427,6 тыс. руб., из них:
2014 год – 80036,1 тыс. руб.,

2015 год -  85118,5 тыс. руб.,

2016 год – 67891,0 тыс. руб.,

2017 год – 74191,0 тыс. руб.,

2018 год – 74191,0 тыс. руб.,

ОБ:  571198,2 тыс. руб., из них:

2014 год – 110451,5 тыс. руб.,

2015 год – 111368,9 тыс. руб.,

2016 год – 110408,4 тыс. руб.,

2017 год – 119484,7 тыс. руб.,

2018 год – 119484,7 тыс. руб.

2. В подпрограмме  «Модернизация образования ЗАТО Видяево» (далее – подпрограмма 1):

2.1. Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» Паспорта подпрограммы 1 изложить в новой редакции:

	Финансовое обеспечение подпрограммы
	Всего по подпрограмме:

808286,4 тыс. руб., в т.ч.:
МБ: 242910,8 тыс. руб., из них:
2014 год – 64241,4 тыс. руб.,

2015 год -  54136,1 тыс. руб.,

2016 год – 37511,1 тыс. руб.,

2017 год – 43511,1 тыс. руб.,

2018 год – 43511,1 тыс. руб.

ОБ:  565375,6  тыс. руб., из них:

2014 год – 109336,8  тыс. руб.,

2015 год – 110230,7 тыс. руб.,

2016 год – 109227,1 тыс. руб.,

2017 год – 118290,5 тыс. руб.,

2018 год – 118290,5 тыс. руб.

2.2. В разделе 3 подпрограммы 1 Таблицу «Структура финансирования подпрограммы» читать в следующей редакции:

тыс.руб.

	Источники
финансирования
	Всего
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Местный    бюджет
	242910,8
	64241,4
	54136,1
	37511,1
	43511,1
	43511,1

	Областной   бюджет
	565375,6
	109336,8
	110230,7
	109227,1
	118290,5
	118290,5

	Всего
	808286,4
	173578,2
	164366,8
	146738,2
	161801,6
	161801,6

2.3. Приложение подпрограммы 1 изложить в новой редакции согласно приложению №1 к Изменениям в муниципальную программу «Развитие образования».

3. В подпрограмме «Отдых, оздоровление и занятость детей и молодежи ЗАТО Видяево» (далее - подпрограмма 2):

3.1. В Паспорте подпрограммы 2 раздел «Финансовое обеспечение программы» изложить в новой редакции:

	Финансовое обеспечение подпрограммы
	Всего по подпрограмме:

4100,3 тыс. руб., в т.ч.:

МБ: 2742,4 тыс. руб., из них:

2014 год – 763,0 тыс. руб.,

2015 год -  604,8 тыс. руб.,

2016 год – 458,2 тыс. руб.,

2017 год – 458,2 тыс. руб.,

2018 год – 458,2 тыс. руб..

ОБ: 1357,9  тыс. руб., из них:
2014 год – 248,6 тыс. руб.,

2015 год -   248,6 тыс. руб.,

2016 год –  278,3  тыс. руб.,

2017 год –  291,2  тыс. руб.,

2018 год –  291,2  тыс. руб.

3.2. В разделе 3 подпрограммы 2 Таблицу «Объемы и источники финансирования» читать в следующей редакции:

тыс.руб.
	Источники и направления расходов
	Объем финансирования

	Всего
	в том числе по годам

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Местный бюджет
	2742,4
	763,0
	604,8
	458,2
	458,2
	458,2

	Областной бюджет
	1357,9
	248,6
	248,6
	278,3
	291,2
	291,2

	Всего
	4100,3
	1011,6
	853,4
	736,5
	749,4
	749,4

3.3. Приложение подпрограммы 2 изложить в новой редакции согласно приложению №2 к Изменениям в муниципальной программе «Развитие образования».
4. В ведомственной целевой программе «Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения «Отдел образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево» (далее ВЦП 1):

4.1. Раздел «Объемы и источники финансирования ВЦП» Паспорта ВЦП 1 изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования ВЦП
	Всего по ВЦП:

32971,3 тыс. руб., в т.ч.:

МБ:   28506,6 тыс. руб. из них:

2014 год – 7950,4 тыс.руб.,

2015 год – 5592,8 тыс.руб.,

2016 год – 4987,8 тыс.руб.,

2017 год – 4987,8 тыс.руб.,

2018 год – 4987,8 тыс.руб.

ОБ:   4464,7 тыс. руб. из них:

2014 год – 866,1 тыс.руб.,

2015 год – 889,6 тыс.руб.,

2016 год – 903,0 тыс.руб.,

2017 год – 903,0 тыс.руб.,

2018 год – 903,0 тыс.руб.

4.2. В разделе 4 ВЦП 1 Таблицу «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах» изложить в следующей редакции:

	Коды классификации операций сектора государственного управления
	Всего

тыс.руб.
	В том числе, по годам

(очередной и плановый период), тыс.руб.

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего по Программе:
	32971,3
	8816,5
	6482,4
	5890,8
	5890,8
	5890,8

	  в том числе за счет:

	средств бюджета ЗАТО Видяево
	28506,6
	7950,4
	5592,8
	4987,8
	4987,8
	4987,8

	211 Заработная плата
	21790,0
	6072,2
	4312,7
	3801,7
	3801,7
	3801,7

	212 Прочие выплаты
	338,7
	196,7
	35,5
	35,5
	35,5
	35,5

	213 Начисления на выплаты по оплате труда
	6265,4
	1639
	1182,1
	1148,1
	1148,1
	1148,1

	226 Прочие работы, услуги
	40,0
	40,0
	0
	0
	0
	0

	290 Прочие расходы
	12,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5

	340 Увеличение стоимости материальных запасов
	60,0
	0,0
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средств областного бюджета:
	4464.7
	866,1
	889,6
	903,0
	903,0
	903,0

	211 Заработная плата
	3032.8
	607,3
	603,8
	614,1
	614,1
	614,1

	212 Прочие выплаты
	22,2
	22,2
	0
	0
	0
	0

	213 Начисления на выплаты по оплате труда
	915,6
	183,3
	182,3
	185,4
	185,4
	185,4

	221 Услуги связи
	50
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	222 Транспортные услуги
	2,8
	2,8
	0
	0
	0
	0

	225 Работы, услуги по содержанию имущества
	6,4
	1,6
	0
	1,6
	1,6
	1,6

	226 Прочие работы, услуги
	43,8
	4,2
	24,9
	4,9
	4,9
	4,9

	310 Увеличение стоимости основных средств
	65,4
	0
	65,4
	0
	0
	0

	340 Увеличение стоимости материальных запасов
	298,9
	34,7
	3,2
	87
	87
	87

4.3. Приложение ВЦП 1 изложить в новой редакции согласно приложению №3 к Изменениям в муниципальной программе «Развитие образования».
5. В ведомственной целевой программе «Осуществление финансово-экономических функций и бухгалтерского обслуживания муниципальных учреждений ЗАТО Видяево» (далее ВЦП 2):

5.1. Раздел «Объемы и источники финансирования ВЦП» Паспорта ВЦП 2 изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования ВЦП
	Всего по ВЦП:

65220,3 тыс. руб., в т.ч.:

МБ: 65220,3 тыс. руб.,

2015 г. – 15957,0 тыс. руб.,

2016 г. – 16421,1 тыс. руб.,

2017 г. – 16421,1 тыс. руб.,

2018 г. – 16421,1 тыс. руб.

5.2. В разделе 4 ВЦП 2 Таблицу «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах» изложить в следующей редакции:

	Коды классификации операций сектора
        государственного управления
	Всего,
тыс. руб.
	В том числе по годам (очередной год и
плановый период),
 тыс. руб.

	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	4
	5
	6
	7

	Всего по Программе:
	65220,3
	15957,0
	16421,1
	16421,1
	16421,1

	в том числе за счет:

	средств бюджета ЗАТО Видяево:
	65220,3
	15957,0
	16421,1
	16421,1
	16421,1

	211 Заработная плата
	44774,6
	10870,7
	11301,3
	11301,3
	11301,3

	212 Прочие выплаты
	1770,0
	442,5
	442,5
	442,5
	442,5

	213 Начисления на выплаты по оплате труда
	13512,5
	3273,5
	3413,0
	3413,0
	3413,0

	221 Услуги связи
	180,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0

	222 Транспортные услуги
	24,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

	223 Коммунальные услуги
	2006,8
	356,2
	550,2
	550,2
	550,2

	225 Работы, услуги по содержанию имущества
	900,1
	228,4
	223,9
	223,9
	223,9

	226 Прочие работы, услуги
	1240,9
	298,3
	314,2
	314,2
	314,2

	290 Прочие расходы
	40,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	310 Увеличение стоимости основных средств
	230,0
	230,0
	0
	0
	0

	340 Увеличение стоимости материальных запасов
	541,4
	196,4
	115,0
	115,0
	115,0

5.3. Приложение ВЦП 2 изложить в новой редакции согласно приложению №4 к Изменениям в муниципальной программе «Развитие образования».